

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม
(พันบาท)					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		807,479	1,000,011	226,285	383,328
เงินลงทุนชั่วคราว		250,427	268,887	185,793	254,376
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,303,179	1,310,668	419,154	385,103
ลูกหนี้อื่น	3	119,595	110,337	73,874	86,272
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	150,000	150,000
สินค้าคงเหลือ		681,772	737,743	138,553	138,570
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,162,452</u>	<u>3,427,646</u>	<u>1,193,659</u>	<u>1,397,649</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	313,663	279,695	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	2,461,891	2,461,891
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		26,651	26,651	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,562	58,652	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	5,651,280	5,704,565	1,553,291	1,397,841
ค่าความนิยชมจากการรวมธุรกิจ		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		43,850	42,412	19,748	19,057
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		37,281	35,044	10,878	11,506
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		36,202	40,930	5,477	4,869
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>6,185,424</u>	<u>6,205,884</u>	<u>4,051,285</u>	<u>3,895,164</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>9,347,876</u></u>	<u><u>9,633,530</u></u>	<u><u>5,244,944</u></u>	<u><u>5,292,813</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2559	2558	2559	2558
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้า	3	1,101,749	1,233,328	319,402	316,238
เจ้าหนี้อื่น	3	351,245	300,070	85,552	66,320
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์		98,470	39,999	63,233	5,962
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	732,527	739,326	246,458	251,385
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	960	925	128	124
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		14,449	19,768	13,473	19,662
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>2,299,400</u>	<u>2,333,416</u>	<u>728,246</u>	<u>659,691</u>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	8	1,141,959	1,502,353	327,571	448,314
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8	1,034	1,522	152	218
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		279,214	264,551	93,791	88,811
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		898	855	634	623
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>1,423,105</u>	<u>1,769,281</u>	<u>422,148</u>	<u>537,966</u>
รวมหนี้สิน		<u>3,722,505</u>	<u>4,102,697</u>	<u>1,150,394</u>	<u>1,197,657</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2559	2558	2559	2558
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น	9				
ทุนจดทะเบียน		425,194	426,712	425,194	426,712
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		425,194	425,194	425,194	425,194
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		716,444	716,444	716,444	716,444
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		55,671	55,671	42,671	42,671
ยังไม่ได้จัดสรร		4,430,993	4,332,233	2,910,241	2,910,847
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
หน่วยงานต่างประเทศ		(2,931)	1,291	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,625,371	5,530,833	4,094,550	4,095,156
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,347,876	9,633,530	5,244,944	5,292,813

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2559	2558	2559	2558	
<b>(พันบาท)</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3	1,970,468	1,819,866	578,863	519,807
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	-	500
รายได้อื่น	3	22,923	48,807	35,763	55,258
รวมรายได้		<u>1,993,391</u>	<u>1,868,673</u>	<u>614,626</u>	<u>575,565</u>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3	1,689,925	1,605,122	417,763	402,102
ค่าใช้จ่ายในการขาย		27,655	29,868	9,430	10,485
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	137,619	139,105	78,201	74,865
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		1,988	925	5,003	-
ต้นทุนทางการเงิน		22,147	31,373	7,181	10,620
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,879,334</u>	<u>1,806,393</u>	<u>517,578</u>	<u>498,072</u>
ส่วนแบ่งกำไรในเงินลงทุนบริษัทร่วม	5	11,253	12,859	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>125,310</u>	<u>75,139</u>	<u>97,048</u>	<u>77,493</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>(7,251)</u>	<u>(9,895)</u>	<u>(7,189)</u>	<u>(7,959)</u>
กำไรสำหรับงวด		<u><u>118,059</u></u>	<u><u>65,244</u></u>	<u><u>89,859</u></u>	<u><u>69,534</u></u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	<u><u>0.28</u></u>	<u><u>0.15</u></u>	<u><u>0.21</u></u>	<u><u>0.16</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	118,059	65,244	89,859	69,534
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงาน				
ต่างประเทศ	(2,751)	(827)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(2,751)	(827)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>115,308</u>	<u>64,417</u>	<u>89,859</u>	<u>69,534</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2559	2558	2559	2558	
<b>(พันบาท)</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 10	4,164,092	4,248,885	1,185,158	1,224,944
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		3,592	724	-	592
รายได้อื่น	3	53,044	75,566	82,085	110,423
รวมรายได้		<u>4,220,728</u>	<u>4,325,175</u>	<u>1,267,243</u>	<u>1,335,959</u>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3	3,579,264	3,656,998	879,183	926,495
ค่าใช้จ่ายในการขาย		58,995	60,981	20,132	22,272
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	283,843	284,530	162,479	159,399
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	2,941	-
ต้นทุนทางการเงิน		45,877	63,879	14,930	22,070
รวมค่าใช้จ่าย		<u>3,967,979</u>	<u>4,066,388</u>	<u>1,079,665</u>	<u>1,130,236</u>
ส่วนแบ่งกำไรในเงินลงทุนบริษัทร่วม	5	33,968	22,731	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		286,717	281,518	187,578	205,723
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(17,881)	(22,559)	(18,108)	(15,125)
กำไรสำหรับงวด		<u>268,836</u>	<u>258,959</u>	<u>169,470</u>	<u>190,598</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	<u>0.63</u>	<u>0.61</u>	<u>0.40</u>	<u>0.45</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	268,836	258,959	169,470	190,598
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงาน				
ต่างประเทศ	(4,222)	(66)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(4,222)	(66)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	264,614	258,893	169,470	190,598

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินรวม		องค์ประกอบอื่น	
			กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร (พันบาท)	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	425,194	716,444	55,671	4,015,964	4,204	5,217,477
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<b>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(161,574)	-	(161,574)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(161,574)	-	(161,574)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร		-	-	258,959	-	258,959
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	(66)	(66)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	258,959	(66)	258,893
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	425,194	716,444	55,671	4,113,349	4,138	5,314,796

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่น	
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
(พันบาท)						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	425,194	716,444	55,671	4,332,233	1,291	5,530,833
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<b>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(170,076)	-	(170,076)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	-	(170,076)	-	(170,076)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	268,836	-	268,836
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(4,222)	(4,222)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	268,836	(4,222)	264,614
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	425,194	716,444	55,671	4,430,993	(2,931)	5,625,371

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	425,194	716,444	42,671	2,799,272	3,983,581
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น <b>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b> เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(161,574)	(161,574)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(161,574)	(161,574)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด กำไร	-	-	-	190,598	190,598
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	425,194	716,444	42,671	2,828,296	4,012,605

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	425,194	716,444	42,671	2,910,847	4,095,156
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
<b>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</b>					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท				(170,076)	(170,076)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น				(170,076)	(170,076)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร				169,470	169,470
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	425,194	716,444	42,671	2,910,241	4,094,550

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	268,836	258,959	169,470	190,598
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	412,999	429,197	113,324	128,620
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,536	6,546	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(4,811)	(5,885)	(5,630)	(9,353)
ต้นทุนทางการเงิน	45,877	63,879	14,930	22,070
ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น)	6,524	4,136	(427)	449
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	39	(15)	-	(247)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(33,968)	(22,731)	-	-
เงินปันผลรับ	(8,394)	(2,465)	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14,663	11,771	4,980	4,601
ภาษีเงินได้	17,881	22,559	18,108	15,125
	<u>725,216</u>	<u>767,353</u>	<u>317,796</u>	<u>351,716</u>
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้า	7,694	74,096	(34,130)	70,275
ลูกหนี้อื่น	(9,278)	(32,424)	12,378	13,611
สินค้าคงเหลือ	49,447	(4,793)	444	(13,058)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	504	(10,711)	(608)	(172)
เจ้าหนี้การค้า	(134,490)	(67,937)	246	(45,169)
เจ้าหนี้อื่น	49,460	37,339	19,433	(11,027)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	43	359	11	417
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>688,596</u>	<u>763,282</u>	<u>315,570</u>	<u>366,593</u>
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(67)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(25,438)	(44,015)	(23,669)	(22,222)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>663,158</u>	<u>719,200</u>	<u>291,901</u>	<u>344,371</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับดอกเบี้ย	4,831	5,885	5,651	9,349
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	18,461	(114,246)	68,583	(114,246)
รับเงินปันผลจากบริษัทอื่น	8,394	2,465	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(260,000)	(450,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	260,000	480,000
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(297,474)	(144,504)	(209,403)	(36,922)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,442	-	247
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7,287)	(151)	(2,837)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(273,075)</u>	<u>(249,109)</u>	<u>(138,006)</u>	<u>(111,572)</u>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(44,071)	(59,389)	(14,898)	(21,980)
จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(452)	(322)	(61)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	45,900	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(368,016)	(291,240)	(125,903)	(125,903)
เงินปันผลจ่าย	(170,076)	(161,574)	(170,076)	(161,574)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(582,615)</u>	<u>(466,625)</u>	<u>(310,938)</u>	<u>(309,457)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) :	(192,532)	3,466	(157,043)	(76,658)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	<u>1,000,011</u>	<u>975,361</u>	<u>383,328</u>	<u>375,235</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุน	<u>807,479</u>	<u>978,827</u>	<u>226,285</u>	<u>298,577</u>
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	58,471	54,952	57,271	14,995

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้